Trong suốt quá trình hoạt động, Giáo hội có những thành công nhất định trong nhiệm kì VI như; Giáo hội Phật giáo Việt Nam để lại nhiều dấu ấn tốt đẹp với thành công của nhiều sự kiện Phật

giáo Quốc tế, tổ chức Đại Lễ Phật đản Vésak Liên Hợp Quốc năm 2008, Phật lịch 2552, Đại lễ 700 năm Phật Hoàng Trần Nhân Tông nhập Niết Bàn, Đại lễ cung nghênh rước Ngọc Xá lợi Phật và Thánh Tăng từ Ấn Độ về chùa Quán Sứ, Hội nghị Nữ giới Phật giáo Thế giới lần thứ 11 tại Việt Nam...